
Instructivo
Credenciales Vigentes

La Credencial:  Es la tarjeta plástica pre-impresa donde constan todos los datos que el prestador necesita 

para atender y facturar la prestación.

DATOS DE LA CREDENCIAL – CREDENCIALES HABILITADAS: 
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Instrutivo
Credenciales Vigentes

TIPO DE CREDENCIALES   PLANES PARTICULARIDADES EN LA 
COBERTURA 

23

21

21/40

Tipo de habitación:

 PRIVADA

7

7/40
Tipo de habitación:

COMPARTIDA

1

4

4/40

11

14

18

Tipo de habitación:

COMPARTIDA

     2 *    

    3 **  

   9 ***

Tipo de Habitación:

COMPARTIDA

( Ver  EXCLUSIONES DE 
COBERTURA para  planes 2–3 y 9)

IMPORTANTE: CREDENCIAL CLASICA:  EXCLUSIONES DE COBERTURA
* PLAN 2: sin cobertura en odontología (a excepción de autorización previa de Aca Salud) ,sin 
cobertura de medicamentos.
**PLAN 3: sin atención  con credencial - todas las prestaciones requieren autorización previa de 
Aca Salud.

*** PLAN 9: sin cobertura en consultas médicas ambulatorias.
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Instrutivo
Credenciales Vigentes

TIPO DE CREDENCIALES   PLANES PARTICULARIDADES EN LA 
COBERTURA 

50

51

52

53

Tipo de habitación:

COMPARTIDA

TODAS LAS PRESTACIONES
REQUIEREN AUTORIZACION 

PREVIA.

Tipo de habitación:

COMPARTIDA

TODAS LAS PRESTACIONES
REQUIEREN AUTORIZACION 

PREVIA.
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